

Ks § 223.

Ks2011/0225

440

Länsgemensam folkhälsopolicy för Kronobergs län

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar den länsgemensamma folkhälsopolicyn.

Ärendet

Länets kommuner, landstinget, länsstyrelsen och regionförbundet har beslutat att ta fram en gemensam folkhälsopolicy för länet eftersom det idag inte finns någon gemensam plattform för prioriteringar, samverkan och konkreta handlingsplaner när det gäller folkhälsa i Kronobergs län.

Ett förslag till folkhälsopolicy skickades under våren 2012 ut för yttrande. Kommunstyrelsen beslutade den 5 juni 2012 om följande yttrande på förslaget:

"Ljungby kommun tycker att det är många bra och viktiga bitar som tas upp i policyn. En gemensam policy och en gemensam plattform kan även ge samordningsvinster och draghjälp kommunerna emellan. Ljungby kommun har dock en synpunkt på aktörernas olika roller i det fortsatta folkhälsoarbetet i länet.

Ljungby kommun är tveksam till om Landstinget Kronoberg är den verksamhet som är bäst lämpad att ha samordningsansvaret för länets folkhälsofrågor och verka för kunskapsspridning inom området. I den "Folkhälsopolitiska rapporten 2010" säger Folkhälsoinstitutet bland annat att kommunerna har en bred och central roll i arbetet för en bättre folkhälsa och att Landstinget framförallt kan bidra till framtidens folkhälsa genom att utveckla den hälsofrämjande hälso- och sjukvården.

Ljungby kommun anser att samordningsansvaret istället ska ligga på Regionförbundet södra Småland då Regionförbundets uppdrag är att vara "ett nav för regional utveckling med det övergripande uppdraget att ta tillvara länets möjligheter och främja dess utveckling och tillväxt".

Ljungby kommun har dock inte fått gehör för denna synpunkt.

Det slutliga förslaget till länsgemensam policy för folkhälsoarbete skickades i september ut för antagande av kommunerna och övriga intressenter. Kommunledningsförvaltningen skriver den 19 september 2012 att Ljungby kommun inte har ändrat uppfattning utan anser att Regionförbundet södra Småland är den självklara aktören att ha samordningsansvaret för den länsgemensamma folkhälsopolicyn, men föreslår ändå att kommunstyrelsen beslutar att ställa sig bakom slutförslaget till länsgemensam folkhälsopolicy.

Beredning

Arbetsutskottet föreslår den 23 oktober 2012 att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar den länsgemensamma folkhälsopolicyn.

Yrkanden

Kjell Jormfeldt (MP) yrkar att förslaget till länsgemensam folkhälsopolicy godkänns, med komplettering av målområde 1 (delaktighet och inflytande i samhället) och målområde 2 (ekonomiska och sociala förutsättningar).

Beslutsordning

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag att godkänna den länsgemensamma folkhälsopolicyn eller om kommunstyrelsen beslutar enligt Kjell Jormfeldts (MP) yrkande att godkänna policyn med komplettering av målområde 1 och 2. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag.

Reservation

Kjell Jormfeldt (MP) reserverar sig mot beslutet.